
Pratos Principais
Hauptspeisen

Hühnerbrust
in Honig-Senf-Dill Sosse
Peito de Frango em Molho de Mel, Mostarda e
Aneto   com Batata Sauté e Salada

Gegrillte Entenkeulen
2 Coxas de Marreco Assado
Confitadas em Laranja com Repolho Roxo e
Almôndegas de Pão

Ganze gebratene Ente
Marreco Inteiro Assado
Confitado em Laranja com Repolho Roxo,
Purê de Maçã, Batatas Sauté e Almôndegas de Pão

    serve 2-3 Pessoas

Kassler    serve  2  Pessoas

2 Carrés de Porco Defumado
com Chucrute e Batata Sauté

Eisbein
Joelho de Porco assado e pururucado,
Chucrute, Batata Sauté, Mostarda
Pão Artesanal, Quark com Ervas

Combo Alemão para 2 Pessoas

Joelho de Porco assado e pururucado,
1 Salsicha Branca, 1 Salsicha Bock
Chucrute, Batata Sauté, Pão Artesanal, Mostarda,
Quark com Ervas

2 Chopp    500ml

Wiener Würstchen
2 Salsichas "Frankfurter" com Mostarda e Pão
Artesanal

Pratos com Salsichas
Wurst-Teller

Prato Bavaria
2 Salsichas Brancas Weisswurst
com Chucrute, Pão Artesanal e Mostarda

Tábua de Petiscos para 2  Pessoas

1 Salsicha "Frankfurter", 1 Salsicha Bock,
1 Salsicha Branca,   Picles, Queijo Brie,
Chucrute, Mostarda, Quark com Ervas e Pão
Artesanal

Gulasch mit Semmelknödeln
Ensopado de Carne Bovina
Chucrute, Especiarias alemãs e Almôndegas de Pão

Curry-Wurst
1 Salsicha Bock
com Molho Sugo de Curry e Batata Rústica

27,50

39,00

45,00

99,00

37,50

109,00

199,00

45,00

99,00

179,00

249,00

Gulaschsuppe
Sopa de Ensopado de Carne Bovina

Zwiebelsuppe
Sopa de Cebola com Queijo

Weisse Bohnensuppe
Sopa de Feijão Branco com Linguiça Blumenau

Kürbissuppe
Sopa de Moranga com Queijo

Sopas    -   Suppen

Sanduiches Especiais

Chucrudog
Salsicha Branca Alemã com Chucrute,
Picles de Pepino  e Mostarda em Pão de Hotdog

Fleischkäsesemmel
Bolo de Carne típico alemão
com Mostarda e Alface na Baguette

Toast Hawaii
1 Fatias de Pão Artesanal
com Presunto, Abacaxi e Ketchup.
Gratinados com Queijo Mussarela

Pernil "Haxenbrötchen"
Pernil de Porco defumado com Rúcula
na Baguette

26,00

25,00

24,00

19,00

25,00

29,00

24,00

34,00

36,00

39,00

Sanduiches de Baguettes

Presunto & Queijo

Caprese
Mussarela, Tomate, Majericão

Berinjela
com Tapenade de Tomate Seco

Roastbeef
Carne Bovina tipo Roastbeef com Compota de
Cebola Roxa e Rúcula

Pão de Trigo

Pão com Manteiga

Pão com Queijo

Misto

Bauru

21,00

26,00

31,00

36,00

4,50

8,00

9,50

11,00

Sanduiches de Pão Artesanal

Queijo Brie com Alface

Blumenauer
Linguiça Blumenau com Rúcula e Quark

Perunhano
Peito de Peru defumado, Alface,
Brie e Geleia de Damasco Caseira

Saladas Salatplatten Salads

Waffles Waffeln Waffles

 Strudel

24,00Strammer Max
2 Fatias de Pão Artesanal abertas
com Presunto e Ovo Estrelado

39,00

18,00Simples com Neve de Açucar

Calda de Chocolate

Purê de Maçã (Apfelmus)

Compota de Frutas Vermelhas

25,00

29,00

29,00

Adicional Chantily 50gr 6,50

Adicional Sorvete YPY Creme 100gr 7,50

18,00

39,00

Salada Verde
Mix de Folhas com Molho Mel & Mostarda

Maria Christina_
Rolinhos de Berinjela assada recheada de
Tapenade de Tomate Seco em uma cama de Mix
de Folhas

33,00Queijo_
Lascas de Queijo com Folhas Verdes, Tomate
Cereja, Torradas e Molho Mel & Mostarda

  Adicional Ovo 2,50

18,50Strudel de Maçã
Maçâ, Nozes e Uvas Passas

Strudel de Banana
Banana, Amêndoas e Farinha de Noz Pecan

Strudel de Pêra
Pera, Amêndoas, Licor Amaretto

17,00

18,50

Adicional Chantily 50gr 6,50

Adicional Sorvete YPY Creme 100gr 7,50

Especialidade Austríaca de Massa Folhada

  Adicional Pão Artesanal 5,00

Omeletes

18,50Ervas Frescas

Presunto

Queijo com Cebolinha

Brie com Tomate Seco

Champignon de Paris

25,50

28,00

36,00

36,00

Burgers & Co.

39,00

29,00

Veggi - Burger
Burger de Grão de Bico, Berinjela assada, Cebola
caramelizada, Tomate, Alface, Azeite

Bacon & Eggs Burger
Bacon, 2 ovos estrelados em pão de Hamburger
aberto

39,00Krone - Burger
Carne de Hamburger Bovina, Tomate, Rúcula,
Picles de Pepino, Compota de Cebola Roxa

  Adicional Bacon 7,50

para  2  Pessoas

para  3  Pessoas 269,00

319,00para  3  Pessoas

+ 1 Salsicha Frankfurter + 1 Chopp    500ml


